



Justis og beredskapsdepartementet

Dato: 14.02.2017

Vår ref: 17/01721-2 sf623

Deres ref:

Høringssvar forslag om endringer av forskrift 20.april 20115 nr 341

Høringssvar på forslaget om endringer av forskriftsbestemmelser for avsluttende prøver i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere mv.

Det vises til høring med forslag om endringer i forskrift 20.april 2005 nr. 341 om opplæring i norsk og samfunnskunnskap for nyankomne innvandrere fra Justis og beredskapsdepartementet. Vi takker for muligheten til å svare. Det følgende er Kirkerådet, Den norske kirke, sine kommentarer til høringen.

Innledning

Slik vi forstår forslaget, er det endringer på to plan: Endringer foreslått på bakgrunn av erfaringer med selve prøveavviklingen og reguleringen av denne, og endringer av teknisk art uten at det innebærer realitetsendring. Vårt høringssvar omhandler kun de endringer hvor det foreligger realitetsendring. Endringer av teknisk art tar vi kun til orientering, da de ikke får praktiske konsekvenser for den enkelte innvandrere.

Vår vurdering av forslag til endringer og presiseringer

Å være innvandrere eller flyktning i Norge, er krevende i seg selv. Å legge til rette for gode praksiser for gjennomføring av pliktige vedtak, er nødvendig for god integrering. Vi ser med glede at de erfaringene man har gjort med hva som fungerer og hva som kan forbedres i gjennomføring av avsluttende prøver i norsk og samfunnsfag, fører til konkrete endringer og presiseringer i lovverket. Det er flott at høringen foreslår endringer som styrker den enkelte innvandrers muligheter til å gjennomføre sin plikt.

Slik vi ser det, bidrar de fleste forslagene til endringer som er foreslått i høringen til den enkelte innvandrers mulighet til å gjennomføre avsluttende prøver i norsk og samfunnsfag. Ett unntak er forslaget om at kandidaten må være til stede når prøver gjennomføres, punkt 2.8. Det kan være årsaker til at en innvandrere befinner seg i utlandet når prøven skal avlegges, slik som plutselig sykdom eller død i nær familie. Konsekvensene av kravet om å avlegge eksamen i Norge, er ikke tilstrekkelig redegjort for i høringen.

Prøven i samfunnsfag er en digital flervalgsprøve. Det finnes i dag gode systemer for å sikre pålogging som verifiserer identiteten til den som avlegger prøven. Her savner vi en tilrettelegging, for eksempel ved at prøven gjennomføres på den norske ambassaden i det aktuelle landet via en sikker pålogging og med funksjonær til stede som sørger for verifisering av identitet.

Med vennlig hilsen

Jens - Petter Johnsen
direktør

Paul Erik Wirgenes
avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.